Dengan kata lain, ilmu tasawuf pada fase pertama akomodatif terhadap ilmu *fiqh*.

## B. RIWAYAT HIDUP AL-GHAZALI

Al-Ghazali nama lengkapnya adalah Abu hamid Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali , ia dilahirkan di Thus, salah satu kota di khurasan (persia) pada pertengahan abad kelima hijriyah (450 H/1058 M). Ia adalah salah seorang yang diberi gelar *Hujjatul Islam* (bukti kebenaran agama Islam) dan Zayyad din (perhiasan agama).

Ayah Al-Ghazali adalah seorang yang wara' yang menafkahi keluarganya dari usaha tangannya sendiri ,. Pekerjaannya sebagai pemintal dan penjual wol.